PAGE
4

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  ЗАТО ВИДЯЕВО

П Р О Т О К О Л  № 3
заседания антинаркотической комиссии

в муниципальном образовании ЗАТО пос.Видяево

Мурманской области

пос.Видяево

21.09.2015.
Председательствующий

Председатель антинаркотической комиссии ЗАТО Видяево

С.М. Дубовой, Глава МО ЗАТО Видяево
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
      Дубовой  Сергей Михайлович - Глава ЗАТО Видяево, председатель Совета депутатов ЗАТО Видяево, председатель комиссии

Члены антинаркотической комиссии ЗАТО Видяево
      Васенева Алина Игоревна – главный специалист – эксперт отдела межведомственного взаимодействия в сфере профилактики Управления ФСКН России по Мурманской области (по согласованию)
     Перминов Дмитрий Геннадьевич  - начальник военной поликлиники    (с  лазаретом) ФГУ «1469 военно-морской клинический госпиталь Северного флота» гб.Ура Мурманской области

     Тюрина Елена Геннадьевна – ведущий специалист МКУ «Отдел образования, культуры, спорта и молодежной политики администрации ЗАТО Видяево»

     Лазеев Александр Владимирович –  начальник отдела ФСБ - командир в/ч 90117, капитан 2 ранга   (по согласованию)
     Боднарук Дарья Михайловна – заведующая отделом обслуживания МБУК «Общедоступная универсальная библиотека» ЗАТО Видяево
      Гришко Юрий Алексеевич – директор, главный редактор МБУ «Редакция газеты «Вестник Видяево»

      Тюрина Анастасия Валерьевна – заведующая поликлиники ГОБУЗ «Кольская ЦРБ Поликлиника ЗАТО Видяево»
Аппарат комиссии:

        Сахарова Анастасия Евгеньевна ведущий специалист - юрисконсульт Совета депутатов пос. ЗАТО Видяево, ответственный секретарь Антинаркотической комиссии ЗАТО Видяево
        Белобровец Владимир Михайлович – Советник  Главы администрации ЗАТО Видяево                 по общим вопросам, руководитель аппарата

Отсутствовали:
     Игнатов Олег Георгиевич – начальник медицинской службы в/ч 20958, майор м/с  (по согласованию)

     Моргульский Александр Владимирович –начальник ОМВД России по ЗАТО пос. Видяево, подполковник полиции

       Белых Ирина Петровна – заместитель директора по учебно-воспитательной работе МБОУ СОШ  ЗАТО Видяево
   Бугайчук Александр Евгеньевич – заместитель председателя Совета депутатов ЗАТО Видяево
       Новопольцева Наталия Александровна -  главный специалист, ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации ЗАТО Видяево
      Орловский Петр Александрович - врач психиатр-нарколог ГОБУЗ «Кольская ЦРБ Поликлиника»

      Колокольцева Галина Николаевна – врач-терапевт ГОБУЗ «Кольская ЦРБ Поликлиника ЗАТО Видяево» (по согласованию)
Приглашенные: СМИ
ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:
1.  О тенденциях развития наркоситуации в Мурманской области (по данным доклада АНК Мурманской области) и задачах по реализации Стретегии государственной антинаркотической политики РФ в 2015 году
         Информация : главного специалиста-эксперта отдела межведомственного взаимодействия в сфере профилактики Управления ФСКН России по Мурманской области Васеневой А.И.

   2. О проведении оперативно – профилактических мероприятий и мерах, принимаемых правоохранительными органами по устранению обстоятельств, способствующих совершению преступлений и иных правонарушений в сфере незаконного оборота наркотических средств

      Информация :  Врио начальника ОМВД России по ЗАТО п. Видяево  майора полиции  Цабадзе Д.Г.

3. Организация работы с несовершеннолетними и семьями, состоящими
на учетах в службах профилактики  ЗАТО Видяево

          Информация  главного специалиста КДН и ЗП ЗАТО Видяево  Новопольцевой Н.А.

4. О роли общественных организаций и объединений в системе профилактики

наркомании в молодёжной среде, о их взаимодействии с правоохранительными органами.
       Информация главного специалиста МКУ «Отдел образования, культуры, спорта и молодежной политики администрации ЗАТО Видяево» Тюриной Е.Г.

5. Роль средств массовой информации в системе противодействия
злоупотреблению наркотическими средствами и их незаконному обороту на территории ЗАТО Видяево

              Информация директора – главного редактоар МБУ «Редакция газеты «Вестник Видяево» Гришко Ю.А.

6. Разное
ХОД ЗАСЕДАНИЯ:

Регистрация членов Комиссии.
ВСТУПИТЕЛЬНОЕ СЛОВО ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩЕГО (С.М.Дубовой):
-открытие заседания антинаркотической комиссии ЗАТО Видяево

Дубовой С.М. – Уважаемые члены комиссии Вашему вниманию представлена повестка дня с 5 вопросов и 6 – разное.
-объявление регламента заседания:  на все вопросы отводится по 10 минут. Обсуждения – 10 минут.
Голосовали: «за» -11  «против» -  0  «воздержались» -  0
 1  вопрос

 О тенденциях развития наркоситуации в Мурманской области (по данным доклада АНК Мурманской области) и задачах по реализации Стретегии государственной антинаркотической политики РФ в 2015 году
СЛУШАЛИ: главного специалиста-эксперта отдела межведомственного взаимодействия в сфере профилактики Управления ФСКН России по Мурманской области Васеневу А.И.

РЕШИЛИ:
1. Принять информацию к сведению

2.  Обеспечить организацию разъяснительной работы, направленной на

профилактику потребления новых потенциально опасных психоактивных веществ, среди всех слоев населения. В целях повышения эффективности проводимой антинаркотической пропаганды широко использовать возможности местных и региональных средств  массовой информации, а также сеть «Интернет».

Исполнители: члены антинаркотической комиссии

Срок: ежемесячно.

    3. Активизировать работу по выявлению и привлечению к административной ответственности лиц, нарушающих антинаркотическое законодательство, в том числе, в части взаимодействия с судами по применению к потребителям наркотиков части 2.1 статьи 4.1 КоАП РФ.

    Исполнители: ОМВД России по ЗАТО п. Видяево

    Срок: ежемесячно

       4. Обеспечить привлечение к антинаркотической деятельности представителей молодежных общественных организаций, а также их обучение современным  формам и методам  профилактической работы.

Исполнители: ответственный секретарь Комиссии

Срок: в течение 2015 года

5. В целях повышения эффективности межведомственного взаимодействия в

работе по предупреждению наркопотребления и наркопреступности в подростковой и молодежной среде и с учетом результатов проведенного в прошедшем учебном году социально-психологического тестирования обучающихся и студентов, запланировать и провести в начале 2015/2016 учебного года в образовательных организациях ЗАТО п. Видяево комплекс дополнительных профилактических мероприятий по профилактике правонарушений, в том числе, связанных с незаконным оборотом наркотиков, с привлечением специалистов заинтересованных ведомств.

Исполнители: администрации образовательных организаций

     Срок: сентябрь-октябрь 2015 года

     6. Рекомендовать представителям средств массовой информации во взаимодействии с Антинаркотической комиссией ЗАТО п. Видяево в рамках «Декады SOS» подготовить цикл публикаций на антинаркотическую тематику для размещения в местных СМИ.

  Исполнители: местные СМИ, АНК ЗАТО п. Видяево

  Срок: ноябрь-декабрь 2015 года

Голосовали: «за» - 11  «против» - 0  «воздержались» - 0
2 вопрос

    О проведении оперативно – профилактических мероприятий и мерах, принимаемых правоохранительными органами по устранению обстоятельств, способствующих совершению преступлений и иных правонарушений в сфере незаконного оборота наркотических средств

      Информация :  Врио начальника ОМВД России по ЗАТО п. Видяево  майора полиции  Цабадзе Д.Г.

РЕШИЛИ : перенести рассмотрение данного вопроса на 4 квартал 2015 года.

Голосовали: «за» - 11  «против» - 0  «воздержались» - 0
  3 вопрос

Организация работы с несовершеннолетними и семьями, состоящими

на учетах в службах профилактики  ЗАТО Видяево

          Информация  главного специалиста КДН и ЗП ЗАТО Видяево  Новопольцевой Н.А.

РЕШИЛИ : перенести рассмотрение данного вопроса на 4 квартал 2015 года.

               Голосовали: «за» - 11  «против» - 0  «воздержались» - 0

  4  вопрос

     О роли общественных организаций и объединений в системе профилактики

наркомании в молодёжной среде, о их взаимодействии с правоохранительными органами.
СЛУШАЛИ: главного специалиста МКУ «Отдел образования, культуры, спорта и молодежной политики администрации ЗАТО Видяево» Тюриной Е.Г.

РЕШИЛИ:

1. Принять информацию к сведению.

2. Рекомендовать ООКСМП, руководителям образовательных организаций
шире практиковать реализацию молодежных социальных проектов, направленных на профилактику наркомании в молодежной среде

         Срок исполнения – весь период

          Ответственные –ОКСМП

3. Продолжить деятельность по вовлечению молодежи в деятельность
общественные организации ЗАТО Видяево,  формирование в их среде нетерпимого отношения к наркомании, здорового образа жизни, активное вовлечение в сдачу норм комплекса ГТО

        Голосовали: «за» - 11  «против» - 0  «воздержались» - 0

 5 вопрос

Роль средств массовой информации в системе противодействия злоупотреблению наркотическими средствами и их незаконному обороту на территории ЗАТО Видяево

СЛУШАЛИ:  директора – главного редактора МБУ «Редакция газеты «Вестник Видяево» Гришко Ю.А.

РЕШИЛИ:

1. Принять информацию к сведению.

2. Редакции газеты «Вестник Видяево» активизировать работу по освещению
деятельности АНК ЗАТО Видяево в муниципальных средствах массовой информации
Срок исполнения – весь период
          Ответственные –Гришко Ю.А.

3. Улучшить обеспечение редакции газеты материалами информационного
характера на антинаркотическую тематику

         Срок – 2015 год

        Отв. Аппарат АНК, ОМВД, Поликлиника ЗАТО Видяево

        Голосовали: «за» - 11  «против» - 0  «воздержались» - 0

Председатель                                                                                      С.М. Дубовой
Секретарь

                                       А.Е. Сахарова